
LÁVKA DĚČÍN - PODMOKLYP1

PŘÍRODA

REKREACE
A VÝSTAVY

SPORT

KULTURA

ZELENÉ 
NÁBŘEŽÍ

KEMPING

VÝPLŇ ÚZEMÍ

PAMÁTKA

VÝPLŇ ÚZEMÍ 

ŽELEZOBETONOVÁ čÁST - PILÍŘE A KONZOLE

OCELOVÁ čÁST - SOUčÁST MOSTU

Navržená lávka je jak technickou, tak kulturní infrastrukturou.  Spojuje 
město i způsobem komunikace s historickým a kulturním dědictvím města.

Struktura stávajícího mostu se odráží v severním pohledu na lávku.  Křivky lávky jsou  
orientované směrem k zámku a do krajiny. 
Železobetonové pilíře rámují historické kamenné klenby mostu.

Lávka je složena ze železobetonových stran a ocelového středu. Hlavní osa lávky se 
pokračuje přes Mariánskou Louku a končí v novém prostoru v Podmoklech před nádražím.

Obrovské konzoly na obou stranách lávky vytvářejí nové brány mezi městem a řekou. 
Střední část lávky nad vodou je tvořena dvěma paralelními pruhy a dvěma materiály: 
dřevěná prkna a ocelové mříže.

Navržená nábřeží mají dvě hladiny, odpovídající dvěma hladinám řeky.

1

2

34

6

7

8

10

11

5

12

10

26

2015

16

9

24

23

23

19

18

25

14

17

18

3

13

21

22

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

VSTUP DO LÁVKY

DIVADLO V PARKU - MÍSTO PRO KONCERTY

PLÁŽ

NOVÁ PLAZA U LÁVKY 
NOVÁ BRÁNA DO OSTROVA

NOVÁ ZELENÁ PLOChA MÍSTO SILNICE

VÝSTAVIšTě V PARKU

NOVÉ NÁMěSTÍ PŘED VIADUKTEM

šIRšÍ ChODNÍK PRO PěšÍ

NOVÝ SPOj K SILNICI

VEŘEjNÉ POSEZENÍ A OhNIšTě

DěTSKÉ hŘIšTě

MALÉ PRODEjNY

DŘEVěNÉ TERASY NA OBOU STRANÁCh POTOKA

NOVÉ NÁMěSTÍ PŘED PODChODEM DO NÁDRAŽÍ

CELKOVě UPRAVENÝ SPORTOVNÍ AREÁL

UPRAVENÁ CESTA U jÍLOVSKÉhO POTOKA

ZREKONSTRUOVANÉ SChODIšTě MOSTU

MÍSTO PRO PARKOVÁNÍ AUTOBUSů

UPRAVENÝ SPOj K SILNICI

DOLNÍ NÁBŘEŽÍ (PŘED REALIZACÍ jEZU)
hLAVNÍ PROMENÁDA (PŘED A PO REALIZACI jEZU)
NOVÉ OBjEKTY PŘÍPADNě PRO BYDLENÍ 
NOVě VYKOPANÁ TRASA PLOUčNICE

LÁVKA A PODChOD MEZI OSTROVEM A LOUKOU

NOVÁ ALEj NA LOUCE

VODA (PŘED REALIZACÍ jEZU)

hRANICE VODY - PůVODNÍ

hRANICE VODY - PO jEZU

PÍSEK - PLÁŽ

ZELEŇ

DLAŽDěNÁ CESTA - UPRAVENÉ ChODNÍKY

KÁMEN - NÁBŘEŽÍ U ŘEKY 
(PŘED REALIZACÍ jEZU)

DŘEVěNÉ TERASY

ASFALT - SILNICE

MOŽNÉ NOVÉ OBjEKTY K VÝSTAVBě

CYKLOSTEZKA

KLÍčOVÁ OSA

MěSTSKÉ BALKONY ORIENTACE SMěREM K ZÁMKU

TŘI MěSTA TŘI KLÍčOVÉ BODY UPRAVENÉ SChODY

OSA LÁVKY CYKLOSTEZKA hLAVNÍ CESTY PRO PěšÍ

širší situace
1:2000 po zvýšení hladiny řeky

před zvýšenou hladinou řeky

14
3

3



LÁVKA DĚČÍN - PODMOKLYP2

+134,88

1:40

panel typ a
zÁbradlÍ

panel typ b
podlaha 1

panel typ c
podlaha 2

podlaha - ocelový rošt

podlaha - dřevěná prkna

výplň - sítovina

zábradlí - dřevo

konstrukce pro potrubí

axonometrie komponentů

1:20
příčný řez

1:40

1:40

řez - detail 

půdorys - detail 
spoj ocelové a 

betonové konstrukce

1:400
pohled - sever nábřeží

před realizací
jezu

promenÁda
u řeky

zeleň a terasy

dolní 
cyklostezka

horní 
cyklostezka

promenÁda 
u lávky

rampa
lávky

vstup 
varianta b

novÁ zelenÁ plocha
místo pro výstaviště v parku

vstup 
do lávky

novÁ zelenÁ plocha
vstup do podmokel

nábřeží
před realizací

jezu

promenÁda
u řeky

nová železobetonová brána
vstup do ostrova

plážzeleňzeleňželezobetonová konzole
vstup do děčína

zeleň ploučnice labe směr
ústí nad labem

směr  
centrum

vizualizace na levém břehuvizualizace u lávkyvizualizace na pravém břehu



LÁVKA DĚČÍN - PODMOKLYP3
situace umístění lávky - v kontextu navržené úpravy území
1:400


